
Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
ZADAVATEL:   Česká zemědělská univerzita v Praze  
Sídlem:   Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol  
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka  
IČO:    60460709  
Profil zadavatele:  https://zakazky.czu.cz  

V Praze dne 18. 5. 2018  

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka analytického laboratorního vybavení 

pro FAPPZ ČZU“.  

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, tyto žádosti však nebyly zadavateli 

doručeny ve lhůtě stanovené zadavatelem ve Výzvě k podání nabídek v bodu 9, tj. 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Část B – drobné laboratorní vybavení 
Dotaz: 
Jelikož takto striktně a přesně zadané parametry dokumentačního systému v části B směřují k cílenému 

výběru pouze jednoho konkrétního výrobce, který má navíc na českém trhu pouze jednoho 

exkluzivního zástupce, žádný ze světových výrobců nesplňuje takto přesně zadané technické 

parametry. Tímto požadujeme, aby se v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním 

potencionálním dodavatelům změnily technické požadavky tak, aby bylo možné nabídnout i přístroje 

od jiných výrobců. Odkazujeme se na zákon č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, zejména dle  

§ 36 odst. 1, kdy technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 

konkurenční výhodu, a § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Rádi bychom se zeptali, zda bude zadavatel akceptovat nabídku, kde dokumentační systém bude mít 

kameru 12- bit CMOS s rozlišením 5 Mpx, která poskytne lepší finální rozlišení obrázku než výše 

zmíněná, a výstupem bude 16-bit TIFF, bez zoom. Dále součástí bude jeden výsuvný šuplík 

s transiluminátorem a deska pro konverzi bílého světla bez dvoustupňové regulace intenzity svícení. 

V rámci analytického softwaru není možné 3D prohlížení proužků, ale je zde možnost grafického 

znázornění intenzity ve 2D. Půdorys na šířku 41 cm. 

Odpověď: 
Zadavatel odmítá tvrzení dodavatele, že by jeho požadavky stanovené v technické specifikaci 

předmětu plnění části B výše uvedeného zadávacího řízení byly stanoveny diskriminačně s cílem omezit 

hospodářskou soutěž, tedy stanoveny tak, že by zvýhodňovali jednoho konkrétního dodavatele. 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek, tedy i při stanovení minimálních požadavků uvedených 

v rámci technické specifikace předmětu plnění vycházel z aktuálních běžně dostupných informací  

o produktech nabízených různými výrobci/dodavateli na trhu. Zadavatel je přesvědčen, že požadované 

minimální parametry stanovené na předmět plnění v části B, ke které se dodavatel dotazuje, nejsou 

nastaveny diskriminačně a je vícero výrobců/dodavatelů, kteří jsou schopni dodat zboží splňující tyto 

zadavatelem stanovené požadavky.  

Zadavatel je přesvědčen, že 16-bit kamera nabízí lepší dynamické rozlišení v porovnání s 12-bitovou 

kamerou, konkrétně 65 535 odstínů šedi oproti 4 096. To umožňuje lepší možnost rozlišení  

u proteinových spotů či bandů, což je potřebné vzhledem ke stále většímu důrazu na kvalitní grafické 

výstupy pro publikace a též pro senzitivní analýzu obrazu ve 2D a 3D. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené trvá na stanovených a uveřejněných minimálních požadavcích 

předmětu plnění v technické specifikaci části B – drobné laboratorní vybavení a neumožňuje dodání 

zboží s parametry uváděnými dodavatelem v rámci výše uvedeného dotazu. 

https://zakazky.czu.cz/


Část A – analytické zařízení 
Dotaz: 
aa) Mineralizační zařízení pro stanovení bílkovin včetně příslušenství a destilační přístroj pro 
stanovení obsahu bílkovin podle Kjeldahla 
ab) Jednotka pro stanovení vlákniny 
ac) Extrakční přístroj na stanovení tuků 
ad) Extrakční jednotka pro stanovení obsahu tuku dle Soxhleta 

Jedná se o technickou specifikaci předmětu plnění ad) Extrakční jednotka pro stanovení obsahu tuku 
dle Soxhleta - zadávací dokumentace je zavádějící. 

V názvu je "Soxhlet", ale dále v Technické dokumentaci je téměř libovolný extrakční přístroj - 
Vyhovující metodice extrakce dle Randalla a Soxhleta 

Jaký je rozdíl mezi ac) Extrakční přístroj na stanovení tuků  a  ad) Extrakční jednotka pro stanovení 
obsahu tuku dle Soxhleta? 

Děkuji Vám za upřesnění mého požadavku - ad) Extrakční jednotka pro stanovení obsahu tuku dle 
Soxhleta - Technické požadavky. 

Odpověď: Zadavatel poptává zboží pro různé příjemce – uživatele v rámci svých kateder, kteří též 

stanovují své požadavky na nakupované přístroje odděleně dle jejich vlastní potřeby, a proto se u 

poptávaných přístrojů mohou měnit požadavky na jejich technické a funkční vlastnosti či jejich názvy. 

Zadavatel požaduje dodání přístrojů dle uveřejněných počtů a minimálních technických a funkčních 

požadavků stanovených v rámci technické specifikace dle jednotlivých uvedených položek.  

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené uveřejnění vysvětlení zadávacích podmínek rozhodl  

o prodloužení lhůty pro podání nabídek a stanovuje novou lhůtu pro podání nabídek na 24. 5. 2018 

do 12 hodin. Všechny ostatní uveřejněné informace zůstávají beze změny.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 


		2018-05-18T22:20:11+0200
	Ing. Dagmar Lešnerová




